Cabildo de Tenerife: TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €), que se 

abonarán con cargo a las siguientes partidas presupuestarias: 
14.109.432K.76240, proyecto 14-118 
14.099.342D.76240, proyecto 14-167 

200.000,00 € 
100.000,00 € 

Ayuntamiento de Garachico: VEINTICINCO MIL CIEN EUROS (25.100,00 €), 

que se abonarán con cargo a la partida 62200.342. 
Igualmente serán por cuenta del Ayuntamiento, en su caso, los gastos 

derivados de la Dirección Facultativa y de los de coordinación de Seguridad y Salud. 
2. Cualquier exceso que se origine como consecuencia de las incidencias que

[...]

SEGUNDA.- Presupuesto.  
1. El presupuesto de ejecución de las referidas obras se fijan en 106.452,07 € 

la cantidad que será financiada por ambas administraciones públicas, al cincuenta por 
ciento cada una, conforme a la siguiente distribución: 

Cabildo de Tenerife: CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS 
EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (53.226,04 €). Dicha cantidad será sufragada con 
cargo a la siguiente partida: 

14.109.432K.76240 53.226,04 € 

Ayuntamiento de La Orotava: CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 

VEINTISÉIS EUROS CON TRES CÉNTIMOS (53.226,03 €). Dicha cantidad se 
abonará con cargo a la siguiente partida: 

172.619.00 53.226,03 € 
2. Cualquier exceso que se origine como consecuencia de las incidencias que 

se produzcan durante la ejecución de las obras, serán asumidos íntegramente por el